
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза 

Александра Матвеевича Матросова 
Волжская ул., д.39, г.Краснодар, 350059, тел.:(861) 231–44–19, e–mail: school14@kubannet.ru 

 
 

П Р И К А З  

 
 

от 18.04.2023 г.                                                                                   № 62 
 

г. Краснодар 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 14  

 

 

В соответствии с приказом МОН и МП КК от 21.12.2022 № 3301 «Об 

организации работы по внедрению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов  начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных  организациях 
Краснодарского края», приказом ДО МО г. Краснодар от 05.04.2023 № 502 

«Об организации работы по реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов  начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в общеобразовательных  организациях 

муниципального образования город Краснодар» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав координационной группы по введению обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 14 согласно 

приложению №1. 

2. Утвердить дорожную карту по введению федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МАОУ СОШ № 14 согласно 

приложению №2. 

3. Ответственность за выполнения плана возложить на заместителя 
директора Черногорец Л.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 14                                   Т.В. Коновалова  

mailto:school14@kubannet.ru


 
Приложение 1 

 к приказу директора школы  

от 18.04.2023 № _62_________ 

 

 
 

 

СОСТАВ 

 
координационной группы по введению обновленных ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в МАОУ СОШ № 14 

 

№ ФИО Должность 

1.  Черногорец Лариса 

Владимировна 

Заместитель директора МАОУ СОШ № 14 

2.  Овчинникова Ольга 
Вячеславовна 

Заместитель директора МАОУ СОШ № 14 

3.  Строева Наталья 
Александровна 

МО начальных классов - руководитель 
учитель начальных классов 

4.  Затынайченко Эльвира 

Евгеньевна 

МО гуманитарных дисциплин – 

руководитель, учитель русского языка и 

литературы 

5.  Пичуревич Ирина 

Яковлевна 

МО математических дисциплин – 

руководитель, учитель математики 
 

6.  Гора Виктория 
Витальевна 

МО естественных дисциплин – 
руководитель, учитель химии 

 

7.  Яшина Людмила 

Всеволодовна 

МО иностранного языка – руководитель, 

учитель английского языка 
 

8.  Мартынова Оксана 
Валериевна 

МО прикладных наук и физического 
воспитания – руководитель, учитель 

музыки. 

9.  Дашевская Ольга 

Васильевна 

Педагог -библиотекарь 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение 2 

 к приказу директора школы  

от 18.04.2023 № _62________ 
 

 

 

 

 
 

ПЛАН 

мероприятий (дорожная карта) по введению федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в деятельность МАОУ СОШ № 14 

 
№ Мероприятия Ответственный  Срок реализации 

 Создание рабочей группы по 

обеспечению перехода на 

обновленный ФГОС СОО 

Л.В. Черногорец апрель 2023 

 Разработка мероприятий дорожной 

карты по введению ФГОС НОО,ООО 

и СОО в МАОУ СОШ № 14 

Л.В. Черногорец апрель 2023 

 Посещение информационно-

методических совещаний для 

заместителей директоров, тьюторов 

по реализации ФГОС НОО,ООО и 

СОО 

Л.В. Черногорец 

О.В. Овчинникова 

Председатели 

методобъединений 

Согласно графика 

До МО г. Краснодар 

 Формирование банка нормативно-

правовых документов, 

информационной среды по введению 

ФГОС НОО,ООО и СОО 

Л.В. Черногорец 

О.В. Овчинникова 

Председатели 

методобъединений 

Дашевская О.В. 

постоянно 

 Координация деятельности по 

введению обновленного ФГОС в 

образовательной организации в 

соответствии с планом, в том числе 

по организации наставничества с 

целью повышения 

профессионального уровня учителей 

по вопросам введения обновленных 

ФГОС НОО,ООО и СОО 

Л.В. Черногорец 

О.В. Овчинникова 

 

постоянно 

 Проведение самодиагностики 

готовности к введению обновленных 

ФГОС НОО,ООО и СОО 

Председатели 

методобъединений, 

Дашевская О.В.,  

педагоги школы 

Май 2023 

 Информирование родителей через 

сайт школы, информационные 

источники, родительские собрания о 

введении обновленных ФГОС 

НОО,ООО и СОО 

Л.В. Черногорец 

педагоги школы 

постоянно 

 Координация посещения 

мероприятий, мастер-классов, 

методических практикумов, 

Л.В. Черногорец 

О.В. Овчинникова 

По плану 

мероприятий  ДО 

МО г. Краснодара 



стажировочных площадок, 

совместных мероприятий с сетевыми 

инновационными площадками, 

издательствами, методическими и 

ресурсными центрами по введению 

обновленных ФГОС НОО,ООО и 

СОО 

Председатели 

методобъединений 

 

 Контроль учебных планов и рабочих 

программ, их соответствия 

обновленным ФГОС НОО,ООО и 

СОО  

Овчинникова О.В. 

Черногорец Л.В. 

председатели 

методобъединений 

До 01.09.2023 

 Консультативно-методическое 

сопровождение педагогов школы 

Овчинникова О.В. 

Черногорец Л.В. 

председатели 

методобъединений 

постоянно 

 Координация повышения 

квалификации, курсовой подготовки, 

повышения уровня 

профессиональных умений педагогов 

Черногорец Л.В. 

Мартынова О.В. 

В соответствии с 

графиками ИРО КК, 

ДО, планом МКУ 

КНМЦ 

 

 


		2023-04-17T15:06:07+0300
	Коновалова Татьяна Вячеславовна




